
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.507  15Quarta-feira, 16 DE AGOSTO DE 2023

NOTIFICAÇÃO DE INDEFERIMENTO
O Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará – 
IGEPREV, no uso de suas atribuições conferidas pela Lei Complementar Es-
tadual nº 39 de 09/01/2002, alterações posteriores e demais dispositivos 
legais, vem, por meio deste instrumento, notificar Valdenor Felix Soares 
que o processo de Revisão de Aposentadoria nº 2012/591863 foi INDEFE-
RIDO em razão do não cumprimento dos requisitos necessários ao direito, 
conforme a Lei Complementar nº 039/2002. Para maiores informações, 
procurar as Unidades de Atendimento virtuais ou presenciais.
Ilton Giussepp Stival Mendes da Rocha Lopes da Silva
Presidente do IGEPREV/PA

Protocolo: 973384
NOTIFICAÇÃO DE INDEFERIMENTO

O Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará – 
IGEPREV, no uso de suas atribuições conferidas pela Lei Complementar 
Estadual nº 39 de 09/01/2002, alterações posteriores e demais dispositi-
vos legais, vem, por meio deste instrumento, notificar Maria Amélia Vieira 
Costa que o processo de Revisão de Aposentadoria nº 2012/34103 foi inde-
ferido em razão do não cumprimento dos requisitos necessários ao direito, 
conforme a Lei Complementar nº 039/2002. Para maiores informações, 
procurar as Unidades de Atendimento virtuais ou presenciais.
Ilton Giussepp Stival Mendes da Rocha Lopes da Silva
Presidente do IGEPREV/PA

Protocolo: 973386
NOTIFICAÇÃO DE INDEFERIMENTO

O Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará – 
IGEPREV, no uso de suas atribuições conferidas pela Lei Complementar 
Estadual nº 39 de 09/01/2002, alterações posteriores e demais dispositi-
vos legais, vem, por meio deste instrumento, notificar Antonina Da Costa 
Nascimento que o processo de Revisão de Aposentadoria nº 2012/227763 
foi INDEFERIDO em razão do não cumprimento dos requisitos necessários 
ao direito, conforme a Lei Complementar nº 039/2002. Para maiores in-
formações, procurar as Unidades de Atendimento virtuais ou presenciais.
Ilton Giussepp Stival Mendes da Rocha Lopes da Silva
Presidente do IGEPREV/PA

Protocolo: 973387
NOTIFICAÇÃO DE INDEFERIMENTO

O Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará – 
IGEPREV, no uso de suas atribuições conferidas pela Lei Complementar 
Estadual nº 39 de 09/01/2002, alterações posteriores e demais disposi-
tivos legais, vem, por meio deste instrumento, notificar Raimunda Costa 
DA Silva que o processo de Revisão de Aposentadoria nº 2012/183465 foi 
INDEFERIDO em razão do não cumprimento dos requisitos necessários ao 
direito, conforme a Lei Complementar nº 039/2002. Para maiores informa-
ções, procurar as Unidades de Atendimento virtuais ou presenciais.
Ilton Giussepp Stival Mendes da Rocha Lopes da Silva
Presidente do IGEPREV/PA

Protocolo: 973392

ERRATA
ERRATA do extrato do 4º Termo Aditivo ao Contrato Administrativo 
nº 023/2020 – EQUILIBRIUM WEB SERVIÇOS DE INFORMÁTICA LTDA, 
publicado no DOE nº 35.454 de 29 de junho de 2023.
Onde se lê: Processo: 2018/449849
Leia-se: Processo: 2020/838708
ILTON GIUSSEPP STIVAL MENDES DA ROCHA LOPES DA SILVA
Presidente do Igeprev.

Protocolo: 973707

.

.

ESCOLA DE GOVERNANÇA PÚBLICA
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

PORTARIA
.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº. 121 DE 11 AGOSTO DE 2023.
O DIRETOR GERAL INTERINO DA ESCOLA DE GOVERNANÇA PÚBLICA DO 
ESTADO DO PARÁ-EGPA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela 
Lei nº. 6.569 de 06 de agosto de 2003, e posteriores alterações, e,
CONSIDERANDO o Processo n° 2023/916998;

RESOLVE:
DESIGNAR, a servidora FABÍOLA CLAUDIA DA SILVA BEMERGUY, matrícula 
nº. 55586358/1, Procuradora Autárquica, para responder como Procurado-
ra-Chefe desta Escola de Governança Pública do Estado do Pará - EGPA, a 
contar de 08/08/2023, até ulterior deliberação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
HÉLVIO MOREIRA ARRUDA
Diretor Geral Interino

Protocolo: 973600

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DA FAZENDA

.

.

.

PORTARIA
.

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO
PORTARIA Nº 2039/2023-SEFA/DAD, 

DE 07 DE AGOSTO DE 2023
INTERROMPER, 29 (vinte e nove) dias, a contar de 02/08/2023, do gozo 
das férias do servidor EMANOEL BORGES MOREIRA, Coordenador Fazendá-
rio, Id Func nº 5186706/7, lotado na Coordenação de Assuntos Fazendários 
Estratégicos, concedida pela portaria n° 1500 de 03/07/2023, publicada no 
DOE nº 35.460 de 05/07/2023, referente ao exercício de 01/07/2022 a 
30/06/2023, as quais ficam autorizadas para serem usufruídas em gozo 
oportuno.
ANIDIO MOUTINHO
Diretor de Administração, em exercício - SEFA/PA

PORTARIA Nº 2042/2023-SEFA/DAD, 
DE 07 DE AGOSTO DE 2023

CONCEDER, 15 (quinze) dias de férias, 2° período, à servidora ANGELA 
CARDOSO VILHENA, Id Func nº 4308/1, Analista Fazendário, lotada na 
CECOMT, para serem usufruídas no período de 18/09/2023 a 02/10/2023, 
referentes ao exercício de 13/06/2022 a 12/06/2023.
ANIDIO MOUTINHO
Diretor de Administração, em exercício - SEFA/PA

PORTARIA Nº 2052/2023-SEFA/DAD, 
DE 09 DE AGOSTO DE 2023

ALTERAR, na PORTARIA Nº 1500 de 03/07/2023, publicada no DOE nº 
35.460 de 05/07/2023, o período de gozo de férias do servidor JOSE DA 
SILVA NAVA JUNIOR, Id Func nº 8014582/5, Consultor Jurídico do Estado, 
lotado na Consultoria Jurídica, do período de 01/08/2023 a 30/08/2023 
(30 dias), para o período de 07/08/2023 a 05/09/2023 (30 dias), referente 
ao exercício de 19/05/2022 a 18/05/2023.
ANIDIO MOUTINHO
Diretor de Administração, em exercício - SEFA/PA

Protocolo: 973314
PORTARIA Nº 2110/2023-SEFA. DAD, 

DE 10 DE AGOSTO DE 2023
O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pela PORTARIA Nº 451 de 13/02/2019 (publicada no D.O.E. nº 
33.805 de 15/02/2019),
RESOLVE:
Art. 1º DESIGNAR os servidores ANA CRISTINA GOMES DA SILVA, Identifi-
cação Funcional nº 3000/02, cargo de gerente fazendária, lotada na Escola 
Fazendária/EFAZ, e DANIELLY DE SOUZA DINELLY Identificação Funcional 
nº 5948239/2, cargo de gerente fazendária, lotada na CGPE/DAD para 
atuarem, respectivamente, como Fiscal Titular e Fiscal Substituto, na fis-
calização do Contrato nº 026/2023/SEFA, firmado entre a SECRETARIA DE 
ESTADO DA FAZENDA/SEFA e ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE RECURSOS 
HUMANOS para participação no CONARH 2023– Seminário de pessoas, 
negócios e tecnologia, cuja finalidade consiste em qualificar e capacitar 
servidores/funcionários desta secretaria.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Diário 
Oficial do Estado do Pará.
ANIDIO MOUTINHO
Diretor de Administração, em exercício – SEFA/PA

Protocolo: 973195
GABINETE DO SECRETÁRIO

PORTARIA Nº 652/2023-SEFA. GS, DE 08 DE AGOSTO DE 2023
CONCEDER ao servidor CARLOS AUGUSTO ALVES CORREIA, Fiscal de 
Receitas Estaduais, Id Func nº 5132550/1, lotado na UECOMT do Aero-
porto/CECOMT de Portos Aeroportos, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio, 
no período de 01/09/2023 a 30/09/2023, correspondentes ao triênio de 
01/09/2015 a 31/08/2018.
RENÉ DE OLIVEIRA E SOUSA JÚNIOR
Secretário de Estado da Fazenda


